
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU Implementační plány programu „Digitální Česko“ 

Č. J. 23/2019 

DATUM ZPRACOVÁNÍ 27.2.2019 

KONTAKTNÍ OSOBA Mgr. Ondřej Ferdus 

TELEFON 225 279 207 

E-MAIL oferdus@spcr.cz 

 

OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 

 

Předkládaný materiál je z našeho pohledu nesrozumitelný a nepřehledný, a to zejména svojí strukturou 

a nejasnými vazbami mezi jednotlivými částmi. Doporučujeme také provést jazykovou korekturu a text 

upravit po formální stránce, jelikož obsahuje řadu formálních chyb. 

Není nám dále jasná role gesčně příslušných resortů, s nimiž z pozice sociálního partnera Svaz průmyslu 

a dopravy ČR spolupracuje na definování a naplňování akčních plánů v oblasti Digitálního Česka, některé 

důležité úkoly a aktivity byly bez vědomí gestorů změněny či vypuštěny. Z těchto důvodů považujeme 

koordinaci a komunikaci mezi gestory jednotlivých částí a zpracovateli materiálu při vypracování 

implementačních plánů za nešťastně uchopenou a doporučujeme, aby v budoucnu byl kladen větší důraz na 

roli gesčně příslušných orgánů státní správy, které nesou za plnění cílů primární odpovědnost. 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 

1. Návrh usnesení obsahuje úkol předložit aktualizované implementační plány k programu „Digitální 

Česko“ ke schválení vládou nejpozději do 31. března 2020. Předložení aktualizace implementačních 

plánů musí předcházet vyhodnocení plnění stávajících plánů, které by mělo být základním 

předpokladem pro případné aktualizace.  

2. Návrh usnesení neobsahuje specifikaci alokace finančních prostředků. Bez toho materiál pozbývá 

významu – bez jasných zdrojů nelze očekávat, že budou cíle naplněny. 

Tyto připomínky jsou zásadní. 

K materiálu Česko v Digitální Evropě (ČDE) 

3. Žádáme doplnění alokace finančních prostředků v souvislosti se zahájením příprav na předsednictví 

České republiky v Radě EU. 

4.    Požadujeme upravit záměr vytvoření výboru pro jednotný digitální trh v Evropě a to následovně: 

„Členy Výboru budou zástupci ministerstev, dotčených ústředních orgánů státní správy, 

hospodářských a sociálních partnerů a odborných asociací (např. ICT Unie). 



 

2 

5. Dílčí cíl ČDE 1.2 Vytvoření koordinační skupiny (mailing listu), která bude sloužit k elektronické 

konzultaci a výměně informací v rámci státní správy považujeme za procesní provedení a běžnou 

pracovní náplň, kterou není možné uvádět jako cíl. Požadujeme tedy odstranění tohoto cíle 

z implementačních plánů a odpovídající úpravu navazujících částí materiálu, kde je tento cíl zmíněn 

a popsán. 

6. Dílčí cíl ČDE 1.3 Vytvoření kontaktní sítě napříč státní správou pro naplňování této koncepce opět 

považujeme za běžnou pracovní náplň koordinačního orgánu, kterým Sekce pro evropské záležitosti 

Úřadu vlády je. Požadujeme tedy odstranění tohoto cíle a odpovídající úpravu navazujících částí 

materiálu, kde je tento cíl zmíněn a popsán. 

7. Do dílčího cíle ČDE 1.4 Zajištění lidských a finančních zdrojů pro centrální řízení a koordinaci 

programů DSM požadujeme doplnit: „S ohledem na nadcházející předsednictví ČR v Radě EU“. 

8. Doporučujeme spojit dílčí cíle ČDE 1.5 a ČDE 1.6. 

9. Žádáme přesun dílčího cíle ČDE 1.7 Dokončení realizace centrálního řešení e-Sbírka/e-legislativa 

jako nástroje pro řízení procesu tvorby národní legislativy a prozkoumání možnosti využití e-

Legislativy do implementačních plánů Informační koncepce. Není nám jasné, proč je tento cíl 

uveden v části věnující se Česku v digitální Evropě. 

Tato připomínka je zásadní. 

10. Doporučujeme revizi termínů realizace záměrů uvedených v kapitole 3.1. Není jasné, proč realizace 

některých záměrů bude prováděna do konce roku 2019 a jiných do konce roku 2023.  

11. Dílčí cíl ČDE 2.04 Příprava na české předsednictví v radě EU doporučujeme sloučit s ČDE 1.4. 

K materiálu Digitální ekonomika a společnost (DES) 

12. Žádáme doplnění záměru „Podpora základní inovační infrastruktury - Podpora budování 

a propojování sítě Digital Innovation Hubs na národní i evropské úrovni“, který v materiálu chybí. 

13. Žádáme doplnit téma daňových odpočtů na VaV s podrobnějším uvedením: realizovat společná 

školení poplatníků, firem a daňových poradců; aktualizovat Pokyn D-288; školit pracovníky FÚ podle 

smyslu novely ZDP; zlepšit systém kontrol FÚ a přístup finanční správy. Odůvodnění: Cíl č. 1 se 

jmenuje „Efektivnější systém přímé i nepřímé podpory výzkumu, vývoje a inovací“, ale jako nepřímá 

podpora VaV se uvádí daňové odpočty, které zde nejsou nikde uvedeny. 

14. DES 1.01 popis a str. 12 - Žádáme vyškrtnout větu: "Změna nastavení národních dotačních titulů ve 

prospěch podávání společných projektů soukromých firem a univerzit." Odůvodnění: Většina 

současných národních dotačních titulů zvýhodňuje spolupráci firem a výzkumných organizací. 

Ohrazujeme se proti tomu, aby byl speciální program jen pro spolupráci firem s univerzitami. 

Případně může zůstat spolupráce firem s výzkumnými organizacemi. 

15. Ztotožňujeme se s připomínkami, které k DES prostřednictvím eKLEP uplatnilo ministerstvo 

průmyslu a obchodu a žádáme jejich zapracování. 

Tyto připomínky jsou zásadní. 

 

  


